UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-STC

   Lai Châu, ngày         tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO

Tổng hợp ý kiến, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý đối với dự thảo Quyết

định Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô cho các cơ quan, tổ

chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lai Châu

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2025; Công văn số 4176/UBND-KTN ngày 30/7/2025 của UBND tỉnh về việc

giao nhiệm vụ xây dựng quyết định của UBND tỉnh.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, ngày 01/8/2025 Sở Tài chính đã ban hành

văn bản số 2264/STC-GCS gửi Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh, các Sở, ban, ngành

tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã, phường xin ý kiến tham gia vào hồ sơ dự thảo dự

thảo Quyết định quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô cho các cơ quan,

tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lai Châu. Toàn bộ nội dung, hồ

sơ dự thảo Quyết định đã được Sở Tài chính gửi Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

đăng tải lên mục “LẤY Ý KIẾN VỀ DỰ THẢO VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP

LUẬT” trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Lai Châu và đăng tải hồ sơ trên Trang

thông tin điện tử của Sở Tài chính.

Hết thời gian lấy ý kiến, có 36 cơ quan, đơn vị tham gia ý kiến (Trong đó

có 29 đơn vị có ý kiến nhất trí với dự thảo, có 08 đơn vị có ý kiến tham gia).

Trên cơ sở ý kiến tham gia của Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh, các Sở, ban, ngành

tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã, phường, Sở Tài chính nghiên cứu tổng hợp ý kiến,

tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý vào hồ sơ dự thảo dự thảo Quyết định quy định

tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh Lai Châu. (Có Bản tổng hợp ý kiến, tiếp thu, giải trình

ý kiến góp ý đối với dự thảo Nghị quyết kèm theo).

Trên đây là Báo cáo tổng hợp ý kiến, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý đối

với dự thảo dự thảo Quyết định quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô

cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lai Châu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Trang TTĐT của Sở (để đăng tải);

- Lưu: VT, GCS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quý Dương

		2025-08-22T19:06:33+0700

		2025-08-22T19:20:04+0700

		2025-08-22T19:20:04+0700

		2025-08-22T19:20:04+0700